



# Verksamhetsberättelse 2024

Den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppens styrelse avger följande berättelse över verksamheten 2024.

## STYRELSEN

Ordförande	Kerstin Almén
Sekreterare	Signe Brockman
Kassör	Renate Almen
Ledamöter	Fredric Bergstedt, Robert Sten
Revisorer	Lars Haglund, Mona Davik
Revisorsersättare	Stefan Wigö
Valberedning	Birgitta Johansson, Stefan Wigö, Lena Åman

## MÖTEN

Styrelsen har träffats nio gånger under verksamhetsåret.

S-gruppen har haft nio möten inför KF tillsammans med Centerpartiet, Liberalerna och Vänsterpartiet. Vi har genomfört nio enskilda S-träffar där vi har samlats i Sossarian efter majoritetsgruppen för genomgång av hur vi strategiskt lägger upp det i KF och andra aktuella och strategiska diskussioner. Vi har även haft två heldagar. En kickoff den 27/1 och en upptaktsträff den 24/9.

## NÄRVAROSTATISTIK

Se bild nedan

## S-GRUPPENS SAMMANSÄTTNING

### Ledamöter

Peter Kärnström, Kerstin Almén, Robert Sten, Monica Jakobsson, Lars Haglund, Lena Erixon, Ulf Gillström, Carina Westerberg, Fredric Bergstedt, Renate Almén, Jim Edsvik, Birgitta Johansson, Stefan Wigö, Lena Åman, Mikael Berg, Darlene Kärnström, Mona Davik

### Ersättare

Battal Batti, Gunilla Gillström, Tomas Kärnström, Signe Brockman, Marie Lind, Joakim Pettersson, Anna Frestadius, Jan Davik, Nils-Erik Svensson

*Gebriel Tewelde avsade sig platsen och Nils-Erik Svensson valdes in.*

*Linda Pettersson Lind avsade sig platsen och Jan Davik valdes in.*

### Adjungerade

Anna-Mia Eriksson Lindelöf, Patrik Lundqvist

## VERKSAMHET

Majoritetsgruppen bestående av S, C, L och V har under året diskuterat frågor som behandlats i fullmäktige samt övergripande strategiska frågor.

Det finns många satsningar att vara stolta över, såsom Kulturlöftet, Fritidsbanken, Träffas och trivas, Fontänhuset, Mini Maria, Spira, Fältverksamheten, EST-gruppen, VGS fina resultat i NKI-undersökningen, Felix, FBE 2.0, Frukost i skolan och utbildningar för godemän, för att nämna några.

Ferrum Arena på Jernvallenområdet invigdes med pompa och ståt. Arrangemanget var välbesökt och populärt bland medborgarna.

Beslutet om CTC som togs för några år sedan har gett goda resultat i arbetet med social hållbarhet. Mycket tid och resurser har satsats på förebyggande och främjande arbete, en långsiktig satsning som förväntas ge effekt, men som kräver fortsatt tålamod och prioritering.

Beslutet att införa frukost på högstadiet har fallit väl ut. Personalen märkte tidigt en ökad arbetsro i klassrummen. Hur detta påverkar skolresultaten är ännu för tidigt att säga, men förhoppningen är positiv. Vallöftet om att erbjuda frukost till hela grundskolan kvarstår.

Politiskt har året varit turbulent. Skolfrågan har påverkat alla och satt stort tryck på förtroendevalda i Kunskapsnämnden. Hårda ord i kommunfullmäktige och efterspel under kafferasten har främst drabbat ordföranden i Kunskapsnämnden. Skolfrågan är känslig och stora utmaningar väntar på grund av minskat elevantal och färre födlsar. Vallöftet om att behålla alla skolor från valet har gett en sur eftersmak.

Även beslutet om vindkraften i Galmsjömyran engagerade människor, främst de som är motståndare till vindkraft. M, SD och KD har bestämt sig för att vi inte ska bygga någon vindkraft över huvud taget i hela kommunen. Vår strategi är att vi är för vindkraft och vill gärna följa de utredningar som görs för att fatta beslut som är grundade på professionella fakta.

Kommunens befolkning har minskat, men i november ökade den med 18 personer. För att vända trenden krävs fortsatt satsning på utveckling, exempelvis i Tuna. Där vi ser ett stort tryck från olika branscher som vill etablera sig.

Arbetet med att införa en ny styrnings- och ledningsmodell pågår. Förändringen mot en mer tillitsbaserad styrning med fokus på helhetssyn, samverkan och dialog tar tid, men börjar ge genomslag. De fyra övergripande områdena i styrning och ledning – “En kommun att trivas i – Bra livsmiljö”, “Minskad klimatpåverkan”, “Utbildning som gör skillnad” och “Växa för framtiden” – börjar sätta sig i organisationen.

## SLUTORD

Gruppstyrelsen har fortsatt sitt förändringsarbete inom fullmäktiges S-grupp. Målet är att förbättra kommunikationen av vår politik för att nå ut till medborgarna på ett effektivare sätt. Valmanifestet fungerar som vår arbetsbeskrivning och är vårt främsta fokus tillsammans med det gemensamma dokument som togs fram med Liberalerna, Centerpartiet och Vänsterpartiet efter valet 2022.

Vi ser både med hopp och förtvivlan på den utveckling som sker i världen, landet och i kommunen. Det är en utmaning att tränga igenom bruset av högerpopulism i fullmäktigesalen och i media, men det är en utmaning vi tar oss an tillsammans.

Vi har många utmanande arbetsuppgifter framför oss. Genom att arbeta tillsammans och stödja varandra strävar vi efter att göra kommunen till en bättre plats för alla. Vårt gemensamma arbete stärker inte bara oss som individer utan också vår kommun som helhet.

Under året har vi sett både framgångar och motgångar men vi är fast beslutna att fortsätta vårt arbete med samma engagemang och beslutsamhet. Vi vill tacka alla som har bidragit till arbetet under året som gått. Er insats är ovärderlig för att vi tillsammans ska kunna fortsätta att utveckla och förbättra vår kommun.

Vi ser fram emot nya möjligheter och utmaningar. Tillsammans kan vi göra skillnad och skapa en ljusare framtid för Sandvikens kommun.

Tack för ert förtroende och ert engagemang!

Sandviken februari 2025

Kerstin Almén

Signe Brockman

Renate Almén

Fredric Bergstedt

Robert Sten

FH = anmält förhinder - = ej anmält förhinder

	LEDAMÖTER	24-01-15	24-01-27	24-02-12	24-02-29	24-03-11	24-04-08	24-05-06	24-06-03	24-08-24 heldag	24-09-09	24-10-07	24-11-04	24-12-02
1	Peter Kärnström	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	FH
2	Kerstin Almén	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	Robert Sten	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
4	Monica Jakobsson	X	X	X	X	X	X	X	X	FH	FH	X	X	FH
5	Lars Haglund	X	FH	X	X	X	X	X	X	FH	X	X	X	X
6	Lena Erixon	X	X	-	X	FH	X	X	X	FH	X	-	X	X
7	Ulf Gillström	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
8	Carina Westerberg	-	X	X	X	X	FH	FH	X	X	X	X	X	FH
9	Fredric Bergstedt	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
10	Renate Almén	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
11	Jim Edsvik	X	X	X	X	X	X	X	X	FH	X	-	X	X
12	Birgitta Johansson	X	-	X	-	X	X	FH	X	FH	X	X	X	X
13	Stefan Wigö	X	-	X	X	X	X	X	X	-	X	X	X	FH
14	Lena Åman	X	-	X	-	FH	X	X	FH	FH	FH	X	X	X
15	Mikael Berg	X	-	X	X	X	X	X	X	FH	X	X	X	X
16	Darlene Kärnström	X	X	X	X	X	FH	X	X	X	X	FH	FH	X
17	Mona Davik	X	X	X	-	X	X	FH	X	X	X	X	FH	X
	<b>ERSÄTTARE</b>													
	Linda Petterson Lind	FH	FH	-	-	FH	-	FH						
1	Battal Batti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Gunilla Gillström	X	X	X	-	X	X	X	X	-	X	X	X	X
3	Tomas Kärnström	-	X	X	X	X	FH	X	FH	X	FH	FH	-	X
4	Signe Brockman	X	X	FH	FH	X	X	X	X	X	X	X	FH	FH
	Gebriel Tewelde	-	-	-	-	-	-	-	-					

5	Marie Lind	X	X	X	-	-	X	FH	FH	X	X	-	X	X
6	Joakim Pettersson	-	X	FH	X	X	X	X	X	FH	X	X	X	X
7	Anna Frestadius	FH	FH	FH	-	FH	FH	FH	-	-	FH	FH	FH	FH
8	Jan Davik									-	X	X	FH	X
9	Nils-Erik Svensson													FH
<b>ADJUNGERADE</b>														
	Anna-Maria E-Lindelöf	X	X	X	X	X	X	X	X	-	X	X	X	X
	Nils-Erik Svensson	-	-	FH	-	-	FH	X	FH	FH	FH	FH	FH	
	Jan Davik	X	X	X	-	X	X	FH	X					
	Marie Frestadius	FH	X	-	-	FH								
	Patrik Lundqvist	FH	FH	FH	-									
	<b>Närvaro</b>	21	20	21	17	21	21	20	21	12	21	19	19	19
	<b>Förhinder</b>	4	4	5	1	5	5	7	4	9	5	4	6	7
	<b>Ej anmält förhinder</b>	6	7	5	13	4	3	2	3	6	1	4	2	1
	<b>Närvaro</b>	<b>68%</b>	<b>65%</b>	<b>68%</b>	<b>55%</b>	<b>70%</b>	<b>70%</b>	<b>67%</b>	<b>75%</b>	<b>44%</b>	<b>78%</b>	<b>70%</b>	<b>70%</b>	<b>70%</b>
	<b>Ej anmält förhinder</b>	19%	23%	16%	42%	13%	10%	7%	11%	22%	4%	15%	7%	4%
	<b>Förhinder</b>	13%	13%	16%	3%	17%	17%	23%	14%	33%	19%	15%	22%	26%